
 

 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio VII - Ambito territoriale di Messina 

 

 

Dirigente: Leon Zingales 

Riferimenti: AREA AMM. III - Ufficio I - Organici, mobilità e nomine in ruolo del personale docente scuola dell’infanzia, 

primaria e personale educativo; responsabili del procedimento Dott.ssa Sara Di Bella-sara.dibella.me@istruzione.it-

tel.090698332, Dott.ssa Antonella Guido – antonella.guido7@istruzione.it - tel. 090698246 

Via San Paolo n° 361 – 98122 Messina - Tel. 090/698111  

E-mail: usp.me@istruzione.it – PEC: uspme@postacert.istruzione.it – www.me.usr.sicilia.it 

1 

 

IL DIRIGENTE 

Visto il C.C.N.I. concernente le utilizzazioni e le assegnazioni provvisorie del personale 

docente, educativo ed A.T.A. per gli anni scolastici 2025/26, 2026/27, 2027/28 

sottoscritto il giorno 10/07/2025; 

Vista la nota ministeriale prot. n. 159306 dell’11/07/2025 contenente le istruzioni 

operative per l’a.s. 2025/26;  

Visti I decreti di questo Ufficio, prot. n. 16400 del 14/07/2025, prot. n. 18822 del 

07/08/2025, prot. n. 19345 del 19/08/2025 e prot. n. 19710 del 25/08/2025 con 

cui si è provveduto alla ripartizione dei posti di sostegno alle singole Istituzioni 

scolastiche per l’a.s. 2025/26; 

Preso atto delle comunicazioni pervenute dalle Istituzioni scolastiche relative alla 

disponibilità di posti e/o spezzoni per assenze annuali o per particolari posizioni di 

stato giuridico; 

Esaminate le istanze di utilizzazione e assegnazione provvisoria prodotte dagli interessati; 

Visto l’elenco graduato del personale docente titolare nella scuola dell’infanzia e 

primaria, pubblicato con proprio provvedimento prot. n. 18627 del 05/08/2025; 

Visto la propria nota prot. n. 19098 del 12/08/2025 con il quale sono stati pubblicati, ai 

sensi dell’art. 3 del C.C.N.I., i posti disponibili per le operazioni di mobilità annuale; 

Visti  i decreti, prot. n. 19208 del 14/08/2025 e prot. n. 19588 del 22/8/2025, con cui 

sono stati pubblicati, rispettivamente, gli esiti delle utilizzazioni e assegnazioni 

provvisorie provinciali ed interprovinciali per la scuola dell’infanzia e primaria per 

l’a.s. 2025/2026 e successive rettifiche; 

Esaminati I reclami prodotti dagli interessati avverso le assegnazioni di sede; 

mailto:usp.me@istruzione.it
mailto:uspme@postacert.istruzione.it
http://www.me.usr.sicilia.it/


 

 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio VII - Ambito territoriale di Messina 

 

 

Dirigente: Leon Zingales 

Riferimenti: AREA AMM. III - Ufficio I - Organici, mobilità e nomine in ruolo del personale docente scuola dell’infanzia, 

primaria e personale educativo; responsabili del procedimento Dott.ssa Sara Di Bella-sara.dibella.me@istruzione.it-

tel.090698332, Dott.ssa Antonella Guido – antonella.guido7@istruzione.it - tel. 090698246 

Via San Paolo n° 361 – 98122 Messina - Tel. 090/698111  

E-mail: usp.me@istruzione.it – PEC: uspme@postacert.istruzione.it – www.me.usr.sicilia.it 

2 

 

Ravvisata la necessità di rettificare le assegnazioni provvisorie per la presenza di errori 

materiali nelle disponibilità dei posti disponibili per le operazioni di mobilità 

annuale; 

Visto l’art. 21 del predetto C.C.N.I., nel quale vengono richiamate le disposizioni di cui al 

D.lgs. 30 giugno 2003, n. 196 in materia di protezione dei dati sensibili del 

personale e successive modifiche ed integrazioni, il regolamento Europeo in 

materia di protezione dei dati personali n. 2016/679 e le Linee guida del Garante 

per la Protezione dei Dati personali del 14 giugno 2007 e del 12 giugno 2014; 

Considerato l’interesse generale della Pubblica Amministrazione al ripristino della situazione 

conforme al principio di correttezza amministrativa; 

Riservandosi di disporre, in sede di autotutela, eventuali integrazioni e rettifiche qualora si 

dovessero riscontrare errori materiali; 

DISPONE 

Le seguenti rettifiche alle assegnazioni provvisorie interprovinciali per la scuola primaria per l’a.s. 

2025/26: 

- Saporito Enrica n. 15/02/1978 

Da    FIEE812015 - DUCA D'AOSTA- POSTO AN 

A      MEEE81801B – LIPARI - POSTO AN 

ANZICHE’ MEEE81703N - FRAZ. PIANOCONTE – POSTO AN 

 

- Caliri Simona n. 19/11/1983 

Da PVEE828024 - PAVIA VIA SCOPOLI - DE AMICIS - POSTO AN 

A MEEE81703N - FRAZ. PIANOCONTE – POSTO AN 

 

mailto:usp.me@istruzione.it
mailto:uspme@postacert.istruzione.it
http://www.me.usr.sicilia.it/


 

 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio VII - Ambito territoriale di Messina 

 

 

Dirigente: Leon Zingales 

Riferimenti: AREA AMM. III - Ufficio I - Organici, mobilità e nomine in ruolo del personale docente scuola dell’infanzia, 

primaria e personale educativo; responsabili del procedimento Dott.ssa Sara Di Bella-sara.dibella.me@istruzione.it-

tel.090698332, Dott.ssa Antonella Guido – antonella.guido7@istruzione.it - tel. 090698246 

Via San Paolo n° 361 – 98122 Messina - Tel. 090/698111  

E-mail: usp.me@istruzione.it – PEC: uspme@postacert.istruzione.it – www.me.usr.sicilia.it 

3 

 

I provvedimenti, una volta adottati, non possono subire modifiche per l’assegnazione di sedi che si 

renderanno disponibili successivamente. 

Avverso il presente provvedimento gli interessati potranno fare ricorso ai sensi dell’art. 20 del 

predetto C.C.N.I.. 

Il presente provvedimento ha valore di notifica a tutti gli effetti nei confronti dei docenti interessati. 

 

Il Dirigente dell’Ufficio VII 

 Leon Zingales 

 

mailto:usp.me@istruzione.it
mailto:uspme@postacert.istruzione.it
http://www.me.usr.sicilia.it/

		2025-09-05T15:27:39+0200


		2025-09-05T16:19:53+0200
	protocollo




